

**Sectorul de Politie nr.1, or.
Cantemir.**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 2-1-3
Lucrari de electromontare interioare**

Valoarea de deviz 60 566 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-3:				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	233,383	40,00	9 335,32
2.	7122050013400	Zidar	h-om	8,494	40,00	339,76
3.	7137010011510	Electromontor	h-om	0,180	40,00	7,20
4.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	26,610	40,00	1 064,40
5.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	11,240	40,00	449,60
				Total manopera		11 196

Materiale:

1.	1010115	Suruburi cu cap semirotund, lungime 50 mm	t	0,001	0,00	0,00
2.	1011924	Electrozi 242A, diametru 4 mm	kg	0,300	38,00	11,40
3.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,343 0,170	0,00 20,00	0,00 3,40
4.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,220 65,680	0,00 8,00	0,00 525,44
5.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,168 1,653	0,00 80,00	0,00 132,24
6.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	66,900	8,00	535,20
7.	1019852	Vopsea	kg	0,030	22,00	0,66
8.	123	Doze pentru aparate У-196 УХЛ4	buc	31,000	5,00	155,00
9.	123-120	Cablu BBГнг(A)-FRLSLT 3x1,5 mm2	m	34,000	12,00	408,00
10.	123-122	Cablu BBГнг(A)-LSLT 4x1,5 mm2	m	27,000	15,00	405,00
11.	123-147	Cablu BBГнг(A)-LSLT 3x1,5 mm2	m	166,000	8,00	1 328,00
12.	123-149	Cablu BBГнг(A)-LSLT 3x2.5 mm2	m	175,000	10,00	1 750,00
13.	123-158	Cablu BBГнг(A)-LSLT 5*6 mm2	m	27,000	53,00	1 431,00
14.	126	Коробка ответвительная	buc	25,000	8,00	200,00
15.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,014	220,00	3,08
16.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	47,770	2,00	95,54
17.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,281	0,00	0,00
18.	5009030	Flanse	10 buc	0,250	3,00	0,75
19.	5009031	Scoabe	10 buc	27,805	3,00	83,42
20.	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,755	500,00	377,50
21.	5009061-172	Розетка штепсельная для скрытой установки In=10А, Un=220В с защитными шторками IP54	buc	19,000	40,00	760,00
22.	5009126	Выключатель установочный для скрытой установки In=10А, Un=220В одноклавишный IP20	100 buc	9,000	30,00	270,00

23.	5009129	Priza de tavan	100 buc	0,377	300,00	113,10
24.	5009193	Выключатель установочный для скрытой установки I _н =10А, U _н =220В двухклавишный IP20	buc	5,000	40,00	200,00
25.	5009623	Banda "K226"	100 m	0,042	150,00	6,30
26.	5220077	Aliaje de staniiu-plumb fara stibiu, marca "ПОС30"	kg	2,010	133,00	267,33
27.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,114	40,00	4,56
28.	90115151134	Automat АД 12/2 С16, 30мА	buc	5,000	80,00	400,00
29.	901151511344	Automat АП50-2МТ I _н =10А, U _н =220В	buc	1,000	60,00	60,00
30.	90115151136	Automat ВН32-3Р-20, U _н =380В, I _р =20А Automat ВН32-3Р-20, U _н =380В, I _р =20А Automat ВН32-3Р-20, U _н =380В, I _р =20А	buc	1,000	35,00	35,00
31.	90115151146	Автомат. выключатель однопол. ВА47-29, 16, 10А(В)	buc	4,000	25,00	100,00
32.	901151515	Шина соединительная YNS20-3-063	buc	2,000	15,00	30,00
33.	901151521	Automat ВА47-29, 3Р, 20А, °С U _н =380В, I _р =20А	buc	1,000	50,00	50,00
34.	9011515267	Шина РЕ и N YNN10-14-100	buc	4,000	15,00	60,00
35.	90123	Светильник с люминесцентными лампами, потолочный, со встроенным блоком аварийного питания, IP20 OPL/S 418+ES1 sau analog	buc	4,000	320,00	1 280,00
36.	9012316	Светильник с люминесцентными лампами, настенный, IP54 NBT F 226 sau analog	buc	1,000	320,00	320,00
37.	9012318	Светильник светодиодный, потолочный, настенный, с указателем "ВЫХОД" с блоком питания MIZAR S led sau analog	buc	3,000	220,00	660,00
38.	901258	Светильник с люминесцентными лампами, потолочный, IP20 OPL/S 418 sau analog	buc	26,000	350,00	9 100,00
39.	90125812	Светильник с люминесцентными лампами, потолочный, со встроенным блоком аварийного питания, IP20 OPL/S 418+ES1 sau analog	buc	2,000	350,00	700,00
40.	90125814	Светильник с люминесцентными лампами, потолочный, со встроенным блоком аварийного питания, IP20 OPL/S 218+ES1 sau analog	buc	1,000	350,00	350,00
41.	90130	Светильник с люминесцентными лампами, потолочный, IP20 OPL/S 218 sau analog	buc	1,000	220,00	220,00
42.	90136	Лампа линейная люминисцентная, U _н =220В, P _н =18 Вт ЛЛ-18	buc	122,000	20,00	2 440,00
43.	90137	Лампа люминисцентная компактная, 26 Вт ЛЛК-26	buc	2,000	20,00	40,00
44.	9013910105	Teava PVC gofrata d=20 mm	m	220,000	3,00	660,00
45.	90139101055	Teava PVC gofrata d=25 mm	m	170,000	4,00	680,00
46.	901391010558	Teava PVC gofrata d=32 mm	m	25,000	6,00	150,00
47.	98765432100321 2	Щиток ответительный встроенный на 24, модулей IP31, ШРВ-24(3)-1	buc	1,000	1 100,00	1 100,00
Total materiale de constructii						27 503

Utilaje de constructii:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,594	0,00	0,00
2.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10	h-ut	18,830	8,00	150,64

		m				
3.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,650	0,00	0,00
				11,080	80,00	886,40
4.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,562	18,00	10,12
5.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,421	50,00	21,05
6.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	4,215	18,00	75,87
7.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	10,848	15,00	162,72
8.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	20,616	12,00	247,39
9.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,591	0,00	0,00
		Total utilaje de construcții				1 556

Прямые затраты	lei	50 472
TVA (ПЗ) * 20 %	20,00 %	10 094

Total deviz:

60 566

Intocmit



(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Sectorul de Politie nr.1, or. Cantemir.

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	RpCU06A1	Executarea santurilor de pina la 5 cm adincime, in pereti din zidarie de caramida de 5 x 50 cm2, pentru executarea mecanizata	m			22,70 20,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1000	40,00	4,00
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4000	40,00	16,00
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,1500	18,00	2,70
2	RpCU07D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cm2, dupa instalatii sau consolidari	m			14,22 9,60
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1400	40,00	5,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	40,00	4,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1,7000	2,00	3,40
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0005	220,00	0,11
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	0,00	0,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0150	50,00	0,75
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	18,00	0,36
3	RpCU05E	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din beton simplu de 16 -25 cm grosime	buc			29,20 29,20
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0500	40,00	2,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6800	40,00	27,20
		2. Lucrari de electromontaj				
4	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A / BA 47-29/3/20C	buc			72,76 62,40
	1	Muncitor	h-om	1,5600	40,00	62,40
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	0,00	0,00
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	0,00	0,00
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	0,00	0,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	8,00	9,76
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	15,00	0,60
5	08-03-572-8	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat in nisa, inaltime si latime, mm, pina la 700x850 / ПЦПТОК на 24 модуля ПРВ-24	buc			152,26 92,80
	1	Muncitor	h-om	2,3200	40,00	92,80
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,3000	38,00	11,40
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1700	20,00	3,40
	1019852	Vopsea	kg	0,0300	22,00	0,66
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,5500	80,00	44,00
6	RpEP18A	Aplicarea inscriptiilor PM si TS pe usile punctului de alimentare	buc			7,20 7,20
	7137010011510	Electromontor	h-om	0,1800	40,00	7,20
7	08-03-525-2	Intreruptor sau comutator de pachet in invelis metalic, montat pe constructie pe perete sau coloana, cantitate cleme pentru conectare pina la 9, curent pina la 100 A	buc			132,52 112,40
	1	Muncitor	h-om	2,8100	40,00	112,40
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	8,00	9,76
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	0,00	0,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	8,00	9,76
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	0,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	15,00	0,60
8	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A	buc			82,52
						62,40
	1	Muncitor	h-om	1,5600	40,00	62,40
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	0,00	0,00
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	8,00	9,76
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	0,00	0,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	8,00	9,76
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	15,00	0,60
9	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A / АПС0Б-2МТ	buc			82,52
						62,40
	1	Muncitor	h-om	1,5600	40,00	62,40
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	0,00	0,00
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	8,00	9,76
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	0,00	0,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	8,00	9,76
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	15,00	0,60
10	08-03-593-7	Corp de iluminat pentru lampi incandescente de tavan sau de perete cu fixare cu suruburi pentru incaperi cu conditii de mediu normale	100 buc			6 383,14
						3 904,00
	1	Muncitor	h-om	97,6000	40,00	3 904,00
	1010115	Suruburi cu cap semirotund, lungime 50 mm	t	0,00306	0,00	0,00
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	4,0800	80,00	326,40
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	2,0400	500,00	1 020,00
	5009129	Priza de tavan	100 buc	1,0200	300,00	306,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,3100	40,00	12,34
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,6900	0,00	0,00
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	53,8000	8,00	430,40
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	25,6000	15,00	384,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,6900	0,00	0,00
11		Светильник с люминесцентными лампами, потолочный, IP20 OPL/S 418 sau analog	buc			350,00
						0,00
	901258	Светильник с люминесцентными лампами, потолочный, IP20 OPL/S 418 sau analog	buc	1,0000	350,00	350,00
12		Светильник с люминесцентными лампами, потолочный, со встроенным блоком аварийного питания, IP20 OPL/S 418+ES1 sau analog	buc			350,00
						0,00
	90125812	Светильник с люминесцентными лампами, потолочный, со встроенным блоком аварийного питания, IP20 OPL/S 418+ES1 sau analog	buc	1,0000	350,00	350,00
13		Светильник с люминесцентными лампами, потолочный, IP20 OPL/S 218 sau analog	buc			220,00
						0,00
	90130	Светильник с люминесцентными лампами, потолочный, IP20 OPL/S 218 sau analog	buc	1,0000	220,00	220,00
14		Светильник с люминесцентными лампами, потолочный, со встроенным блоком аварийного питания, IP20 OPL/S 218+ES1 sau analog	buc			350,00
						0,00
	90125814	Светильник с люминесцентными лампами, потолочный, со встроенным блоком аварийного питания, IP20 OPL/S 218+ES1 sau analog	buc	1,0000	350,00	350,00
15		Светильник с люминесцентными лампами, потолочный с ЭПРА, IP54 ALS.OPL 218 sau analog	buc			320,00
						0,00
	90123	Светильник с люминесцентными лампами, потолочный, со встроенным блоком аварийного питания, IP20 OPL/S 418+ES1 sau analog	buc	1,0000	320,00	320,00
16		Светильник с люминесцентными лампами, настенный, IP54 NBT F 226 sau analog	buc			320,00
						0,00
	9012316	Светильник с люминесцентными лампами, настенный, IP54 NBT F 226 sau analog	buc	1,0000	320,00	320,00
17	08-03-593-6	Corp de iluminat pentru lampi incandescente de tavan sau de perete cu fixare cu suruburi pentru incaperi cu conditii de mediu normale,	100 buc			5 581,00

1	2	3	4	5	6	7
		monolampa				3 532,00
	1	Muncitor	h-om	88,3000	40,00	3 532,00
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	4,0800	80,00	328,00
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	2,0400	500,00	1 025,00
	5009129	Priza de tavan	100 buc	1,0200	300,00	300,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПТ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,3100	40,00	12,00
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	25,6000	15,00	384,00
18		Светильник светодиодный, потолчный, настенный, с указателем "ВЫХОД" с блоком питания MIZAR S led sau analog	buc			220,00
						0,00
	9012318	Светильник светодиодный, потолчный, настенный, с указателем "ВЫХОД" с блоком питания MIZAR S led sau analog	buc	1,0000	220,00	220,00
19		Лампа линейная люминисцентная, Ун=220В, Рн=18 Вт ЛЛ-18	buc			20,00
						0,00
	90136	Лампа линейная люминисцентная, Ун=220В, Рн=18 Вт ЛЛ-18	buc	1,0000	20,00	20,00
20		Лампа люминисцентная компактная, 26 Вт ЛЛК-26	buc			20,00
						0,00
	90137	Лампа люминисцентная компактная, 26 Вт ЛЛК-26	buc	1,0000	20,00	20,00
21	08-03-591-8	Priza de fisa tip ingropat, Розетка птепсельная для скрытой установки In=10A, Un=220В с защитными штorkами IP20	100 buc			5 728,00
						1 728,00
	1	Muncitor	h-om	43,2000	40,00	1 728,00
	5009061-172	Розетка птепсельная для скрытой установки In=10A, Un=220В с защитными штorkами IP54	buc	100,0000	40,00	4 000,00
22	08-03-591-8	Priza de fisa tip ingropat, Розетка птепсельная для скрытой установки In=10A, Un=220В с защитными штorkами IP54	100 buc			5 728,00
						1 728,00
	1	Muncitor	h-om	43,2000	40,00	1 728,00
	5009061-172	Розетка птепсельная для скрытой установки In=10A, Un=220В с защитными штorkами IP54	buc	100,0000	40,00	4 000,00
23	08-03-591-1	Intreruptor cu o clara, Выключатель установочный для скрытой установки In=10A, Un=220В одноклавишный IP20	100 buc			4 757,78
						1 580,00
	1	Muncitor	h-om	39,5000	40,00	1 580,00
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	1,0200	80,00	81,78
	5009126	Выключатель установочный для скрытой установки In=10A, Un=220В одноклавишный IP20	100 buc	100,0000	30,00	3 000,00
	021102	Masara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0300	0,00	0,00
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	6,4000	15,00	96,00
24	08-03-591-4	Intreruptor cu doua clare, Выключатель установочный для скрытой установки In=10A, Un=220В двухклавишный IP20	100 buc			5 933,60
						1 756,00
	1	Muncitor	h-om	43,9000	40,00	1 756,00
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	1,0200	80,00	81,60
	5009193	Выключатель установочный для скрытой установки In=10A, Un=220В двухклавишный IP20	buc	100,0000	40,00	4 000,00
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	6,4000	15,00	96,00
25		Doze pentru aparate У-196 УХЛ4	buc			5,00
						0,00
	123	Doze pentru aparate У-196 УХЛ4	buc	1,0000	5,00	5,00
26		Коробка ответвительная	buc			8,00
						0,00
	126	Коробка ответвительная	buc	1,0000	8,00	8,00
27	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m			563,96
						496,00
	1	Muncitor	h-om	12,4000	40,00	496,00
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0096	150,00	1,46

1	2	3	4	5	6	7
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "TIOC30"	kg	0,5000	133,00	66,50
28		Cablu BBΓHT(A)-LSLT 3x1,5 mm2	m			8,00
						0,00
	123-147	Cablu BBΓHT(A)-LSLT 3x1,5 mm2	m	1,0000	8,00	8,00
29		Cablu BBΓHT(A)-LSLT 3x2.5 mm2	m			10,00
						0,00
	123-149	Cablu BBΓHT(A)-LSLT 3x2.5 mm2	m	1,0000	10,00	10,00
30		Cablu BBΓHT(A)-LSLT 4x1,5 mm2	m			15,00
						0,00
	123-122	Cablu BBΓHT(A)-LSLT 4x1,5 mm2	m	1,0000	15,00	15,00
31		Cablu BBΓHT(A)-FRLSLT 3x1,5 mm2	m			12,00
						0,00
	123-120	Cablu BBΓHT(A)-FRLSLT 3x1,5 mm2	m	1,0000	12,00	12,00
32	08-02-148-2	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 2 kg	100 m			733,67
						732,00
	1	Muncitor	h-om	18,3000	40,00	732,00
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0096	150,00	1,67
33		Cablu BBΓHT(A)-LSLT 5*6 mm2	m			53,00
						0,00
	123-158	Cablu BBΓHT(A)-LSLT 5*6 mm2	m	1,0000	53,00	53,00
34	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m			1 460,58
						952,00
	1	Muncitor	h-om	23,8000	40,00	952,00
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	13,4000	8,00	107,20
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,4000	8,00	107,20
	5009031	Scoabe	10 buc	6,7000	3,00	20,10
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,7000	80,00	216,00
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,8400	12,00	58,08
35		Teava PVC gofrata d=20 mm	m			3,00
						0,00
	9013910105	Teava PVC gofrata d=20 mm	m	1,0000	3,00	3,00
36		Teava PVC gofrata d=25 mm	m			4,00
						0,00
	90139101055	Teava PVC gofrata d=25 mm	m	1,0000	4,00	4,00
37	08-02-409-2	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 50 mm	100 m			1 482,64
						1 376,00
	1	Muncitor	h-om	34,4000	40,00	1 376,00
	5009030	Flanse	10 buc	1,0000	3,00	3,00
	5009031	Scoabe	10 buc	6,7000	3,00	20,12
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	6,9600	12,00	83,52
38		Teava PVC gofrata d=32 mm	m			6,00
						0,00
	901391010558	Teava PVC gofrata d=32 mm	m	1,0000	6,00	6,00
		3. Utilaj				
39		Automat BA47-29, 3P, 20A, °C° Ун=380В, Ip=20A	buc			50,00
						0,00
	901151521	Automat BA47-29, 3P, 20A, °C° Ун=380В, Ip=20A	buc	1,0000	50,00	50,00
40		Щиток ответительный встроенный на 24, модулей IP31, ПРВ-24(3)-1	buc			1 100,00
						0,00
	987654321003212	Щиток ответительный встроенный на 24, модулей IP31, ПРВ-24(3)-1	buc	1,0000	1 100,00	1 100,00
41		Automat BH32-3P-20, Ун=380В, Ip=20A	buc			35,00
						0,00
	90115151136	Automat BH32-3P-20, Ун=380В, Ip=20A	buc	1,0000	35,00	35,00

1	2	3	4	5	6	7
		ВН32-3Р-20, U _n =380В, I _p =20А Автомат ВН32-3Р-20, U _n =380В, I _p =20А				
42		Автомат. выключатель однопол. ВА47-29, 16, 10А(В)	buc			25,00 0,00
	90115151146	Автомат. выключатель однопол. ВА47-29, 16, 10А(В)	buc	1,0000	25,00	25,00
43		Автомат АД 12/2 С16, 30мА	buc			80,00 0,00
	90115151134	Автомат АД 12/2 С16, 30мА	buc	1,0000	80,00	80,00
44		Шина соединительная YNS20-3-063	buc			15,00 0,00
	901151515	Шина соединительная YNS20-3-063	buc	1,0000	15,00	15,00
45		Шина РЕ и N YNN10-14-100	buc			15,00 0,00
	9011515267	Шина РЕ и N YNN10-14-100	buc	1,0000	15,00	15,00
46		Автомат АП150-2МТ I _n =10А, U _n =220В	buc			60,00 0,00
	901151511344	Автомат АП150-2МТ I _n =10А, U _n =220В	buc	1,0000	60,00	60,00



Intocmit

[Handwritten signature]

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

APROBAT:

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

**Sectorul de Politie nr.1, or.
Cantemir.**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL № 2-1-3
Lucrari de electromontare interioare**

Valoarea de deviz 60 566 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	RpCU06A1	Executarea santurilor de pina la 5 cm adincime, in pereti din zidarie de caramida de 5 x 50 cm2, pentru executarea mecanizata	m	28,100	22,70 20,00	637,87 562,00
2	RpCU07D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cm2, dupa instalatii sau consolidari	m	28,100	14,22 9,60	399,55 269,76
3	RpCU05E	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din beton simplu de 16 -25 cm grosime	buc	35,000	29,20 29,20	1 022,00 1 022,00
		<i>Прямые затраты</i>	lei			2 059,42
		<i>Asigurari sociale si medicale (ПЗ) * 22,5 %</i>	22,50 %			417,10
		<i>Cheltuieli de transport (ПЗ) * 10 %</i>	10,00 %			9,86
		<i>Cheltuieli de regie (ПЗ+Asigur+Cheltu) * 14,5 %</i>	14,50 %			360,53
		<i>Total ПЗ+Asigur+Cheltu+Cheltu</i>	100,00 +			2 846,91
		<i>Beneficiu de deviz (ПЗ+Asigur+Cheltu+Cheltu) * 6 %</i>	6,00 %			170,82
		Total Lucrari de constructie Inklusiv salariu				3 017,73 1 853,76
		2. Lucrari de electromontaj				
4	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete	buc	1,000	72,76 62,40	72,76 62,40

1	2	3	4	5	6	7
		sau coloana, curent pina la 25 A / BA 47-29/3/20C				
5	08-03-572- 8	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat in nisa, inaltime si latime, mm, pina la 700x850 / Щиток на 24 модуля ШРВ-24	buc	1,000	152,26 92,80	152,26 92,80
6	RpEP18A	Aplicarea inscriptiilor PM si TS pe usile punctului de alimentare	buc	1,000	7,20 7,20	7,20 7,20
7	08-03-525- 2	Intreruptor sau comutator de pachet in invelis metalic, montat pe constructie pe perete sau coloana, cantitate cleme pentru conectare pina la 9, curent pina la 100 A	buc	5,000	132,52 112,40	662,60 562,00
8	08-03-526- 1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A	buc	5,000	82,52 62,40	412,60 312,00
9	08-03-526- 1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A / АП50Б-2МТ	buc	1,000	82,52 62,40	82,52 62,40
10	08-03-593- 7	Corp de iluminat pentru lampi incandescente de tavan sau de perete cu fixare cu suruburi pentru incaperi cu conditii de mediu normale	100 buc	0,350	6 383,14 3 904,00	2 234,10 1 366,40
11		Светильник с люминесцентными лампами, потолочный, IP20 OPL/S 418 sau analog	buc	26,000	350,00 0,00	9 100,00 0,00
12		Светильник с люминесцентными лампами, потолочный, со встроенным блоком аварийного питания, IP20 OPL/S 418+ES1 sau analog	buc	2,000	350,00 0,00	700,00 0,00
13		Светильник с люминесцентными лампами, потолочный, IP20 OPL/S 218 sau analog	buc	1,000	220,00 0,00	220,00 0,00
14		Светильник с люминесцентными лампами, потолочный, со встроенным блоком аварийного питания,	buc	1,000	350,00 0,00	350,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		IP20 OPL/S 218+ES1 sau analog				
15		Светильник с люминесцентными лампами, потолочный с ЭПРА, IP54 ALS.OPL 218 sau analog	buc	4,000	320,00 0,00	1 280,00 0,00
16		Светильник с люминесцентными лампами, настенный, IP54 NBT F 226 sau analog	buc	1,000	320,00 0,00	320,00 0,00
17	08-03-593-6	Corp de iluminat pentru lampi incandescente de tavan sau de perete cu fixare cu suruburi pentru incaperi cu conditii de mediu normale, monolampa	100 buc	0,020	5 581,00 3 532,00	111,62 70,64
18		Светильник светодиодный, потолочный, настенный, с указателем "ВЫХОД" с блоком питания MIZAR S led sau analog	buc	3,000	220,00 0,00	660,00 0,00
19		Лампа линейная люминисцентная, Un=220В, Pn=18 Вт ЛЛ-18	buc	122,000	20,00 0,00	2 440,00 0,00
20		Лампа люминесцентная компактная, 26 Вт ЛЛК-26	buc	2,000	20,00 0,00	40,00 0,00
21	08-03-591-8	Priza de fisa tip ingropat, Розетка штепсельная для скрытой установки In=10А, Un=220В с защитными шторками IP20	100 buc	0,180	5 728,00 1 728,00	1 031,04 311,04
22	08-03-591-8	Priza de fisa tip ingropat, Розетка штепсельная для скрытой установки In=10А, Un=220В с защитными шторками IP54	100 buc	0,010	5 728,00 1 728,00	57,28 17,28
23	08-03-591-1	Intreruptor cu o clapa, Выключатель установочный для скрытой установки In=10А, Un=220В одноклавишный IP20	100 buc	0,090	4 757,78 1 580,00	428,20 142,20
24	08-03-591-4	Intreruptor cu doua clape, Выключатель установочный для скрытой установки In=10А, Un=220В двухклавишный IP20	100 buc	0,050	5 933,60 1 756,00	296,68 87,80
25		Doze pentru aparate У-196 УХЛ4	buc	31,000	5,00 0,00	155,00 0,00
26		Коробка ответвительная	buc	25,000	8,00 0,00	200,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
27	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m	4,020	563,96 496,00	2 267,10 1 993,92
28		Cablu BBГнг(A)-LSLT 3x1,5 mm2	m	166,000	8,00 0,00	1 328,00 0,00
29		Cablu BBГнг(A)-LSLT 3x2.5 mm2	m	175,000	10,00 0,00	1 750,00 0,00
30		Cablu BBГнг(A)-LSLT 4x1,5 mm2	m	27,000	15,00 0,00	405,00 0,00
31		Cablu BBГнг(A)-FRLSLT 3x1,5 mm2	m	34,000	12,00 0,00	408,00 0,00
32	08-02-148-2	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 2 kg	100 m	0,270	733,67 732,00	198,09 197,64
33		Cablu BBГнг(A)-LSLT 5*6 mm2	m	27,000	53,00 0,00	1 431,00 0,00
34	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m	3,900	1 460,58 952,00	5 696,26 3 712,80
35		Teava PVC gofrata d=20 mm	m	220,000	3,00 0,00	660,00 0,00
36		Teava PVC gofrata d=25 mm	m	170,000	4,00 0,00	680,00 0,00
37	08-02-409-2	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 50 mm	100 m	0,250	1 482,64 1 376,00	370,66 344,00
38		Teava PVC gofrata d=32 mm	m	25,000	6,00 0,00	150,00 0,00
		<i>Прямые затраты</i>	lei			36 357,97
		<i>Asigurari sociale si medicale (ПЗ) * 22,5 %</i>	22,50 %			2 102,07
		<i>Cheltuieli de transport (ПЗ) * 10 %</i>	10,00 %			2 556,83
		<i>Cheltuieli de regie (ПЗ) * 35 %</i>	35,00 %			3 269,88
		<i>Total ПЗ+Asigur+Cheltu+Cheltu</i>	100,00 +			44 286,75
		<i>Beneficiu de deviz (ПЗ+Asigur+Cheltu+Cheltu) * 3 %</i>	3,00 %			1 328,60
		Total Lucrari de electromontaj Inklusiv salariu				45 615,35
		3. Utilaj				9 342,52

1	2	3	4	5	6	7
39		Automat ВА47-29, 3P, 20А, °С° U _n =380В, I _p =20А	buc	1,000	50,00 0,00	50,00 0,00
40		Щиток ответительный встроенный на 24, модулей IP31, ШРВ-24(3)-1	buc	1,000	1 100,00 0,00	1 100,00 0,00
41		Automat ВН32-3P-20, U _n =380В, I _p =20А	buc	1,000	35,00 0,00	35,00 0,00
42		Автомат. выключатель однопол. ВА47-29, 16, 10А(В)	buc	4,000	25,00 0,00	100,00 0,00
43		Automat АД 12/2 С16, 30мА	buc	5,000	80,00 0,00	400,00 0,00
44		Шина соединительная YNS20- 3-063	buc	2,000	15,00 0,00	30,00 0,00
45		Шина РЕ и N YNN10-14-100	buc	4,000	15,00 0,00	60,00 0,00
46		Automat АП50-2МТ I _n =10А, U _n =220В	buc	1,000	60,00 0,00	60,00 0,00
		Total Utilaj Inclisiv salariu				1 835,00

	Прямые затраты	lei	50 472
	TVA (ПЗ) * 20 %	20,00 %	10 094
	Total de viz:		60 566
	Inclisiv salariu		11 196

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)